
 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” Terrasini 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Statale 

V.le G. Consiglio, 1 90049 Terrasini (PA) Tel.: 0918619723 Fax.: 0918615659 

PEO: paic88700d@istruzione.it PEC: paic88700d@pec.istruzione.it 

WEB: http://icgiovanni23terrasini.edu.it 
C.M. PAIC88700D - C.F. 80025710825 

 

 

All’Albo Online 

Al sito Web 

Al Consiglio d’Istituto 

Alla D.S.G.A. 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  
 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
Titolo progetto :  “Verso il Futuro” 
Codice : PAIC88700D - M4C1I3.1-2023-1143-P-33618 
CUP: F74D23003030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 
n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 

58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 17; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 

e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1 Nuove Competenze e nuovi linguaggi -Azione  di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1”:  

VISTO  che per  l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del Ministro     

dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 

del 15 novembre 2023;  

mailto:paic88700d@istruzione.it
mailto:paic88700d@pec.istruzione.it
http://icgiovanni23terrasini.edu.it/


VISTA l’autorizzazione accordo di concessione prot. n. 0032873 del 28/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del PNRR; 
VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di istituto in data 05/02/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio relativa al seguente progetto autorizzato: 

 

Titolo progetto Codice progetto CUP Importo 

           
           Verso il Futuro 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-33618 F74D23003030006 € 90.084,67 

 

Il finanziamento previsto, sarà iscritto nel capitolo ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation 

EU–PNRR– (liv 3) del P.A 2024 

Per la registrazione delle SPESE nell’ambito dei progetti P  (liv.1) – P.04  Formazione (liv.2), con specifica voce di destinazione 

(liv.3) Piano Scuola 4.0 - Azione 1 -Nuove competenze e nuovi linguaggi Azione di potenziamento delle competenze STEM  

Codice Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-33618 CUP . : F74D23003030006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Nasca 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


